

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di Case per Lavoratori in Brindisi - Quartiere

Commenda Ovest - CANTIERE 11251

Impresa ANTONUCCI Alberto

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 16/2/ 19 59

CONTRATTO in data 24/3/1958, n. 1695 ~~approvato~~ reg. a Brindisi l'11 aprile
1958 al n. 1650 Mod. I Vol. 111

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	<u>248.000.000,=</u>	Data della consegna	<u>28/4/1958</u>
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>6,63</u> per cento	»	<u>205.600.740,=</u>	Data dell'incominciamento dei lavori	<u>28/4/1958</u>
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	»	<u>27.800.000,=</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	<u>23/4/1959</u>
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori impreved.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» lavori ad economia »		Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e dir. »		» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.				

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	37	Scavo di sbancamento mc.	1979,30	600,=	1.187.580,00	
2	38	Scavo di fondazione "	4069,65	800,=	3.255.720,00	
3	90	Calcestruzzo a Kg.150 "	2078,61	5700,=	11.848.077,00	
4	46	Calcestruzzo a 300 "	879,17	10000,=	8.791.700,00	
5	48	Ferro omogeneo Kg.	57924,43	130,=	7.448.275,90	
6	45	Muratura in tufo mc.	63,86	4500,=	287.370,00	
7	72	Vespaio "	238,84	900,=	214.956,00	
8	87	Pavimento in battuto mq.	955,38	650,=	620.997,00	
9	70	Spianata di malta "	901,87	110,=	99.205,70	
10	71	Stratificazione di asfalto "	901,87	450,=	405.841,50	
11	49	Solaio misto "	340,20	3000,=	1.020.600,00	
12	83	Tub.fibro cem; Ø 150 ml.	398,43	950,=	378.508,50	
13	58	Cordoni calcarei 0,20x0,30 "	303,88	900,=	273.492,00	
14	60	Basoli calcarei mq.	128,25	1500,=	192.375,00	
15	63	Pozzetti di cemento n.	40,=	6500,=	260.000,00	
16	73	Massetto mq.	1357,44	370,=	502.252,80	
17	50	Pietrini "	1352,71	780,=	1.055.113,80	
18	59	Cordoni calcarei 0,15x0,30 ml.	223,28	780,=	174.158,40	
19	47	Calcestruzzo a Kg.200 mc.	17,42	6200,=	108.004,00	
20	NP94	Rampe e pianerottoli mq.	11,10	2700,=	29.970,00	
21	NP.1	Parapetti ml.	20,09	1000,=	20.090,00	
22	86	Muratura da cm.10 mq.	19,20	600,=	11.520,00	
23	52	Intonaco civile "	24,96	200,=	4.992,00	
24	54	Intonaco a Kg.400 di cem. "	567,88	250,=	141.970,00	
25	43	Muratura tutta tufo mc.	26,20	5800,=	151.960,00	
26	97	Costruz.linea elett.sottotrac.	8,=	5000,=	40.000,00	
27	NP17	Provv.e posa in opera ter minali in ghisa n.	2,=	5000,=	10.000,00	
28	NP93	Tubi di ghisa da Ø 100 ml.	32,=	2200,=	70.400,00	
29	NP12	Provv.e posa tub.mm.100 "	14,40	1000,=	14.400,00	
30	55	Tinteggiatura di calce e terre	24,96	20,=	499,20	
		a riportare			38.620.028,80	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto.			38.620.028,80	
31	68	Pietra di Trani da cm.3 mq.	8,10	4200,=	34.020,=	
32		Sommano lavori a misura				38.654.048,80
		<u>B) LAVORI A FORFAIT</u>				
32	11	CSA - Rustico 100x48x187.	600.000	=	90.048.000,=	
33	"	" - Tramezzi: 100x 8x187.	600.000	=	15.008.000,=	
34	"	" - Infissi: 100x12x187.	600.000	=	22.512.000,=	
35	"	" - Pavimenti: 100x10x187.	600.000	=	18.760.000,=	
36	"	" - Impianti: 100x 9x187.	600.000	=	16.884.000,=	
37	"	" - Intonaco esterno-coloritura e ringhiere 100x6x187.	600.000	=	11.256.000,=	
38	"	" - Comp.fabb. 100x7x187.	600.000	=	13.132.000,=	
		Sommano lavori a forfait				187.600.000,=
		Sommano lavori a misura e a forfait				226.254.048,80
		<u>C) LAVORI IN DETRAZIONE</u>				
39	NP.78	- Provv.e posa interruttori	816,=	100,=	81.600,=	
40	"	79 - Provv.e posa portalamp.	199,=	55,=	10.945,=	
41	"	75 - Posa di vetri n.	1692,=	60,=	101.520,=	
42	"	61 - Posa di avvolgibili mq.	1216,54	630,=	766.420,20	
43	80	Fornit.e posa cassonetto copr.	282,55	2500,=	706.375,=	
44	NP.24	- Posa di rub.lavandino n.	8,=	120,=	960,=	
45	23	Provv.e posa rub.da 1/2" "	75,=	630,=	47.250,=	
46	NP.52	-Posa di gruppo C.F.vasca"	28,=	180,=	5.040,=	
47	NP.31	-Provv.e posa bidet porc."	68,=	9000,=	612.000,=	
48	NP.40	-Posa vaso per cesso "	30,=	540,=	16.200,=	
49	NP.42	-Posa lavabo "	20,=	900,=	18.000,=	
50	NP.45	-Posa serratura yale "	9,=	225,=	2.025,=	
51	NP.76	-Provvista e posa ap.elett.	9,=	2160,=	19.440,=	
52	95	Marmettoni color.cm.30x30 mq.	22,77	2500,=	56.925,=	
53	NP.90	-Posa di ringhiere n.	45,=	450,=	20.250,=	
54	NP.73	-Apparato di apertura vasistas	325,=	90,=	29.250,=	
55	NP.28	- Posa piletta bronzo vasche	8,=	90,=	720,=	
		a riportare			2.494.920,20	226.254.048,80

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto n.			2.494.920,20	226.254.048,80
56	NP.29	Posa di sifoncioci piombo	5,=	135,=	675,=	
57	"30	Provv.posa in opera sif.3/4	34,=	450,=	1.350,=	
58	"27	Provv.posa piletta sc.bronzo	19,=	900,=	17.100,=	
59	"51	Provv.posa gruppo crom.1/2"	14,=	1950,=	27.300,=	
60	"32	Posa bidet con rubinetti n.	24,=	1000,=	24.000,=	
61	"43	Posa del solo lavabo "	10,=	180,=	1.800,=	
62	"45	Posa del sifone "	4,=	560,=	2.240,=	
63	"44	Provv.e posa sif.cromato "	6,=	1570,=	9.420,=	
64	"46	Provv.e posa in opera rub.	10,=	950,=	9.500,=	
65	"64	Provvista serratura jale n.	18,=	1440,=	25.920,=	
66	"62	Porte esterne mq.	15,47	7800,=	120.666,=	
67	"67	Provv.e posa serratura yake	18,=	2340,=	42.120,=	
68	"61	Provv.e posa ringh.scale Kg.	7403,40	295,=	2.184.003,=	
69	"72	Posa manigl.cremonesi scatto	266,=	90,=	23.940,=	
70	"9I	Vernice incolore mq.	21,47	100,=	2.147,=	
71	"86	Muratura da cm.10 "	701,24	600,=	420.744,=	
72	"85	Intonaco da cm.1 "	3291,24	150,=	493.686,=	
73	"68	Posa porte interne "	247,74	540,=	133.779,60	
74	"71	Posa di finestre e balconi"	403,10	630,=	253.953,=	
75	"80	Provv.posa suoneria cicala ^{n.}	52,=	360,=	18.720,=	
76	"26	Posa vasche cem.ganigl. n.	1,=	550,=	550,=	
77	"25	Provv.e posa vasche da lav.	37,=	5000,=	185.000,=	
78	"33	Posa di bidet n.	5,=	180,=	900,=	
79	"34	Provv.e posa bidet porc. "	1,=	4700,=	4.700,=	
80	"36	Posa rubinetti da 1/2" "	3,=	270,=	810,=	
81	"35	Provvista e posa rubinetti	3,=	1880,=	5.640,=	
82	"37	Posa tubo per raccordo n.	6,=	50,=	300,=	
83	"38	Provv.posa sifoncini crom.	6,=	1260,=	7.560,=	
84	"39	Provv.e posa vaso p.cesso"	68,=	9000,=	612.000,=	
85	"41	Provv.posa lavab.porcel. "	68,=	7000,=	476.000,=	
86	"89	Posa piast.maiolic.1^scel ^{mq.}	609,33	1530,=	932.274,90	
		a riportare			8.533.718,70	226.254.048,80

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			8.533.718,70	226.254.048,80
87	68	Provv.e posa pietra Trani mq.	162,38	4200,=	681.996,=	
88	69	Provv.e pos.piet.Trani cm.2"	93,79	3800,=	356.402,=	
89	NP.7	Posa pav.di marmette "	435,64	250,=	108.910,=	
90	94	Pav.marmette a mosaico "	4017,55	1100,=	4.419.305,=	
91	NP.81	Imp.elett.appart. n.	348,=	1000,=	348.000,=	
92	"82	Imp.elett.prese correnti "	152,=	600,=	91.200,=	
93	"92	Posa cassonetto coprir. mq.	67,92	500,=	33.960,=	
94	"63	Posa di porte esterne "	102,33	900,=	92.097,=	
95	" 69	Posa serrat.Patent n.	114,=	225,=	25.650,=	
96	"70	Posa manigl.placca "	95,=	135,=	12.825,=	
97	"19	Provv.e posa lavandino "	39,=	14000,=	546.000,=	
98	"21	Posa lavand.con muretto "	5,=	630,=	3.150,=	
98	"22	Provv.e posa pil.scarico "	5,=	1800,=	9.000,=	
100	"20	Posa lavandino muret.e rac.	12,=	1150,=	13.800,=	
101	"47	Provv.posa vasca bag.sed."	46,=	38000,=	1.748.000,=	
102	"48	Posa vasca bagno e occorr."	8,=	3600,=	28.800,=	
103	"49	Posa vasca bagno "	2,=	1440,=	2.880,=	
104	"50	Provv.posa gruppo ottone 1/2"	2,=	5000,=	10.000,=	
105	"54	Posa contat.divionali n.	17,=	1000,=	17.000,=	
106	"53	Provv.posa cont.divis. "	27,=	4500,=	121.500,=	
107	"56	Banco in murat.cuc.econ. "	45,=	22000,=	990.000,=	
108	" 9	Provv.posa tub.ferro zinc.ml.	986,67	700,=	690.669,=	
109	"52	Intonaco civ.per interni mq.	16278,44	200,=	3.255.688,=	
110	"54	Intonaco a Kg.400 di cem. "	513,77	250,=	128.442,50	
111	NP.74	Posa port.scant. "	89,64	500,=	44.820,=	
112	56	Coloritura ad olio "	4282,33	350,=	1.498.815,50	
113	55	Tinteggiatura di calce "	20987,96	20,=	419.759,20	
114	NP.8	Posa di soglie-davanz.ecc.	302,58	450,=	136.161,=	
115	"55	Posa valvole di chiusura n.	1,=	80,=	80,=	
116	"57	Cappe "	2,=	350,=	700,=	
117	"60	Provv.posa griglie protez."	20,=	600,=	12.000,=	
		a riportare			24.381.328,90	226.254.048,80

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			24.381.328,90	226.254.048,80
118	NP.77-	Plafoniera da cm.20 n.	25,=	1000,=	25.000,=	
119	"16	Posa tubaz.di gres ml.	411,67	100,=	41.167,=	
120	53	Intonaco esterno mq.	2453,45	350,=	858.707,50	
121	NP.59	Posa fornacet.granig.cop.	8,=	250,=	2.000,=	
122	"17	Provv.posa term.ghisa n.	24,=	5000,=	120.000,=	
123	"18	Posa terminali ghisa "	4,=	450,=	12800,=	
124	"83	Fili di rame da 32/10 ml.	102,50	450,=	46.125,=	
125	"84	Fili di rame da 14/10 "	102,50	235,=	24.087,50	
126	"85	Fili di rame da 10/10 "	1220,=	15,=	18.300,=	
127	"58	Provv.e posa fornacetta n.	3,=	1000,=	3.000,=	
128	"5	Stratific.di asfalto mq.	566,37	800,=	453.096,=	
129,74		Provv.posa porte interne "	104,16	5800,=	604.128,=	
130,77		Provv.e posa fin.e balc. "	8,85	5200,=	46.020,=	
131	83	Tubazione da Ø 150 mm. ml.	176,67	950,=	167.836,50	
132	87	Pavimento di cem. mq.	5,43	650,=	3.529,50	
133	46	Calcestruzzo a Kg.300 mc.	0,06	10000=	600,=	
134	NP.3	Muretto in mattoni for.mq.	52,=	1150=	59.800,=	
135	102	Muratura a cassa vuota mc.	150,60	8500,=	1.280.100,=	
136	NP.2	Tufi da cm.20 mq.	162,14	550,=	89.177,=	
137	49	Solaio in c.a.e laterizi "	27,70	3000,=	83.100,=	
138	NP.4	Masso di gretonato "	359,58	200,=	71.916,=	
139	67	Provv.e posa pietra TranicM.5	2,75	5000,=	13.750,=	
140	NP.66	Protone principale mq.	11,=	700,=	7.700,=	
141	"86	Colonna montante luce ml.	60,=	1200=	72.000,=	
142	97	Linea elett.scale n.	14,=	5000,=	70.000,=	
143	NP.87-	Linea elett.campan. ml.	86,67	1000,=	86.670,=	
144	" 88-	Linea elett.apriortone "	86,67	800,=	69.336,=	
		Sommano lavori in detrazione				28.700.274,90
		R e s t a n o				197.553.773,90
		a dedurre il ribasso del 6,63%				13.097.815,21
		Restano nette lire				184.455.958,69
		a riportare				184.455.958,69